



DO SZKOŁY W PIŻAMIE?

Nie myślimy o zdrowiu, kiedy jesteśmy zdrowi. Jak cenne jest zdrowie, poznajemy dopiero w chorobie.

1 października w Szkole Podstawowej w Parzynowie odbyła się wielka akcja charytatywna, połączona z szerzeniem czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży.

Szkolny Klub Wolontariatu zorganizował dzień w piżamach, który miał za zadanie zwrócenie uwagi na zdrowie i empatię wobec dzieci chorujących onkologicznie.

Dlaczego piżama? - ponieważ to standardowe ubranie chorych dzieci.

Zdrowie to nie tylko zdrowa dieta, to zdrowe zachowanie, zdrowe myślenie, to dobre relacje z rówieśnikami, to równowaga między zabawą a obowiązkami. To poznanie siebie i swojego

miejsca w otaczającym świecie. Dlatego postanowiliśmy połączyć zabawę z pomocą potrzebującym.

Dzieci miały za zadanie przyjść do szkoły w piżamach i przynieść swoją ulubioną książkę. Zabawy było co niemiara, ponieważ nauczyciele również postanowili przyłączyć się do akcji. Prowadzili lekcje w piżamach. Dla wszystkich było to nowe i wyjątkowe wyzwanie.

Każda klasa również zorganizowała na ten dzień „Kącik czytelniczy - jako niezwykle miejsce, w którym chce się przebywać i czytać”. W takich miłych kącikach uczniowie starszych klas w piżamowym nastroju czytali bajki przedszkolakom.

Podczas całego dnia zbieraliśmy pieniądze, aby wspomóc dzieci chorujące na raka. Nikt nie żałował swoich oszczędno-

ści, a suma, którą udało się zebrać, to 909,71 zł. Cieszymy się bardzo, że mogliśmy wziąć udział w tej wspaniałej akcji.

Uczniowie wraz z nauczycielami nominowali do przeprowadzenia podobnej akcji pozostałe dwie szkoły z gminy Kobyla Góra - Szkołę Podstawową w Kobylej Górze i Szkołę Podstawową w Mąkoszycach.

To był niezwykle dzień i na pewno go powtórzymy. Zachęcamy również i zapraszamy wszystkie szkoły powiatu do przeprowadzenia takiej akcji w swoich placówkach.

Kinga Mikuta
Teresa Kidziak



ŚWIĘTO PYRA W ZS NR 2

W szkole nie tylko uczymy się - tak może brzmieć motto edukacyjne Zespołu Szkół nr 2. Od wielu lat dydaktyka i nauczyciele popularnego FUM-u szukają nowych rozwiązań dydaktycznych. Jednym z pomysłów jest przygotowanie festynu tematycznego, który ma zaangażować jak największą grupę uczniów do udziału w zajęciach edukacyjnych, odbywających się w różnych przestrzeniach szkolnych - także w plenerze. Początek jesieni to znakomita okazja, aby stworzyć wielowymiarowy projekt naukowy. Słońce jeszcze pozwala na wyjście ze szkolnych murów, a wakacyjne wspomnienia wyblakły na tyle, że chęć wspomnienia się wzrasta. Należy to wykorzystać!

Pyr, pyra, pyrka - ziemniak stał się bohaterem szkolnego dnia. 11 października plan lekcji przestał istnieć, ale plan zajęć był bardzo precyzyjny i rozległy. Naprawdę dużo

się działo. Klasy gastronomiczne przygotowywały smakowite potrawy, degustowane przez wszystkich. Ponadto nauczyciele przeprowadzili konkurs na najlepszą potrawę. Analizowano przepisy, podglądano prace szefa kuchni z restauracji „P jak Pyszne” i wymieniano doświadczenia. Uczniowie klas rolniczych i licealnych profilu biologiczno-chemicznego mogli posłuchać wykładów akademickich na temat uprawy i wykorzystania ziemniaka w przemyśle. Było sporo pytań i dużo ciekawie zaprezentowanej wiedzy. Humanisci zorganizowali „Konkurs Kreatywności Humanistycznej”. Należało napisać opowiadanie w określonej konwencji stylistycznej oraz przygotować parafrazy przysłów i związków frazeologicznych.

Uczniowie klas pierwszych wraz z wychowawcami wykorzystali czas na poznanie się i integrację. Odbyły

się otrzęsiny klas 1., konkursy na najlepsze: prezentacje, okrzyki i plakaty.

Emocji i pozytywnej rywalizacji nie brakowało. Ponadto nauczyciele i uczniowie zdobyli nowe umiejętności, nauczyli się współpracować w zespole, nawiązywać kontakty z organizacjami pozarządowymi i firmami gastronomicznymi.

Współczesna szkoła musi wyposażać swoich absolwentów w kompetencje, których nie można uczyć w tradycyjny sposób. Festyn edukacyjny, dzień tematyczny to sposób nowo, modułowego uczenia na różnych płaszczyznach.

Na przyszłość pomysłów na pewno nie zabraknie. W planach szkoły już widnieje cały cykl imprez związanych z jubileuszem 50-lecia,

przypadającym we wrześniu 2022. Tak, tak. Szkoła fumowska ma już pół wieku i społeczność szkolna zamierza wykorzystać ten czas na przygotowanie ciekawych inicjatyw edukacyjnych. Szkoła uczy, rozwija i integruje. W „Fumie” rozumiemy sens tych słów od wielu lat.

fol. D. Wrzański

Potyczki matematyczno-sportowe w Szkole Podstawowej w Kraszewicach

4 października w naszej szkole odbyły się potyczki matematyczno-sportowe, w których udział brały klasy 7 i 8. Każdy z uczniów mógł w nich uczestniczyć, zarówno sportowiec, jak i matematyk. Konkurencje były bardzo różne, dlatego wszyscy mieli szansę się wykazać.

Musieliśmy zmierzyć się z torem przeszkód, który polegał na wykonywaniu różnych zadań sportowych bądź matematycznych. Wśród konkurencji sportowych możemy wyróżnić: drabinki, słalom, skoki na skakance, bieg przez płotki, rzut męcznikiem do obręczy.

Młodzież, której mocną stroną jest matematyka, mogła wykazać się w takich zadaniach jak: kostki Rubika, układanie klocków wg wzoru, sudoku, druciaki, domino potęgowe.

Podczas konkurencji panowała atmosfera zdrowej rywalizacji. Dzieliśmy się wiedzą, umiejętnościami sportowymi oraz dobrą energią.

Celem potyczek matematyczno-sportowych jest inspirowanie młodych do działania. Wspólne konkurencje wpływają na poprawę i budowanie nowych relacji. Uczą, jak można osiągać dobre wyniki, pracując w grupie.

To był bardzo miło spędzony czas, każdy z nas wrócił na zajęcia lekcyjne z uśmiechem i w dobrym nastroju.

Katarzyna Baś, kl. 8B

Działania w ramach projektu MATEMATYCZNA MPOTĘGA sfinansowanego przez Fundację mBanku.

